584 Benedictus es, Domine, qui sapienciam dedisti timentibus, qui dedisti cognicionem
hominibus, per quam cognoscunt te et timent, qui fideles tuos a morte defendis, in
cujus manu est omnis anima vivens. Tu vero es cum piis hominibus bonum concedens,
cum malis malum, tu vero servis tuis confers sapienciam, per quam omnes creature
excellere possunt.

585 Benedictum ergo sit nomen tuum super omnem benedictionem et oracionem, quia
nomen tuum in te est, et tu in nomine tuo, tuum enim nomen super omne nomen
tuum laudant et exaltatum est. Et ideo omnes angeli et eorum exercitus nomen
tuum glorificant, laudant et honorant. Tu vero oracionem angelorum superiorum
et inferiorum et laudem exaudis. Tu enim vero omnium creaturarum304 [143r] es
creator. Tu omnium es fortissimus et tua fortitudo non deficiet. Tu unus es in seculo
super sedem majestatis tue sedens, quem omnes angeli audiunt, laudant, benedicant et
adorant, glorificant atque magnificant. Tuam vero vocem angeli audiunt et intelligunt,
quamvis te non videant.

586 Te igitur, omnium Pater, simplex exoro, et in tua pietate tota mente confido. Exaudi
ergo peticionem meam, quoniam ad te devote clamantens benigniter exaudis, da
queso, Domine Deus meus, michi graciam, sapienciam, virtutem et potenciam.

587 Quatinus angelus vel angeli, scilicet iste vel isti N., quociens ipsum vel ipsos
invocavero, michi benigniter appareat vel appareant, et peticionem meam veraciter305

[143v] sufficiant perimplere, per gloriosam magestatem tuam, in qua regnas et
regnaturus es in secula seculorum, amen.

O588 altissima crux humanus et innocens sanguis, o pena magna, o Christi penuria, o
profunda vulnera [Jn 19; Ps 21, 16], o lancie perforacio, o sanguinis fluxus, o cordis
fractio, o Dei amara mors, o Dei reverenda dignitas, adjuva me in hoc opere et des
michi vitam eternam, amen.

589 ¶ Benedicat me, inperialis magestas, protegat me, regalis, etc.

590 In duobus temporibus anni <fiet> hujusmodi secretum experimentum, scilicet post
conjunctionem Arietis et post conjuctionem Libre. Experimentum bonum et verum.

304. Ms.: «[142v] creatu- [143r] -rarum».
305. Ms.: «[143r] vera- [143v] -citer».
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n° 55. [Pour faire apparaître un esprit dans un cristal]

591[144r] Si vis habere spiritum vel spiritus, scilicet Bleth, Andromalcum, Egippiam,
Oberionem vel Sibillam, in speculo vel in cristallo apparere, ut tu personaliter videas,
tunc sis mundus in consciencia et aperi fenistram versus orientem, Luna nova vel
prima, et dic ista[m] conjuracio[nem]:

O 592conjuro te, spiritum N., per Patrem et Filium et Spiritum Sanctum, et per sanctam
Mariam, matrem Domini nostri Jhesu Christi, et per gloriosam passionem Domini
nostri Jhesu Christi, et per quinque vulnera Dei [Ps 21, 16; Jn 19], et per admirabi-
lem ascencionem Jhesu Christi, et per virginitatem Jhesu Christi, et per virtutem
sacramenti altaris, et per virtutem celi et terre et mare, et per omnia omnium que in
eis sunt, [144v] et per omnia que dicta sunt vel dici possunt de Deo vel de eo cogitari,
ut tu, N., advenias et apparias visualiter michi hodie et alias cum te invocavero, per
virtutem Dei vivi in isto speculo novo sive in ista gemma cristalina, sine pertubacione
alicujus creature aut mei, in pulcra forma humana, et iterum recedas cum te vel
vos mandavero, per eum qui venturus est judicare vivos et mortuos et seculum per
ignem, amen.

593Et dicas istam conjuracionem ter in prima die Lune, id est Luna prima, ut prefertur.
Et cum volueris operare in die Lune vel in die Jovis, sic usque ad duodecimam
diem in pari numero, Sole clare lucente. Tunc accipe speculum vel cristallum [145r]
et ponas super pannum mundum ante te, et tunc dic: Pater Noster et Ave Maria
et Credo in Deum et parvam letiniam humili devocione, et tunc unge oculos tuos
cum pinguedine galline vel caponis cum felli nigri cati commixti, et dicas humili
devocione hanc conjuracionem sequentem:

594Conjuro te, spiritum N., per Deum vivum, per Deum verum, per Deum sanctum,
qui te de paradiso ejesit [Is 14, 12; Ez 28, 16–17; Lc 10, 18; Ap 12, 9], et per sancta
nomina Dei, Messias, Sother, Emanuel, ut facias apparere coram me in lo[n]gum et
latum omnia que sunt in mundo et in terra que videre requiro, et per te videantur
omnes homines et mulieres de furtu suspecti et res furati in te appareant: Abrach,
Abrachalas, Abracal, Abrachiel, Tyel, Diel, Dies, Quiel, Fyel, Tetragramaton.

595[145v] ¶ Conjuro te, lux Christi, per eum qui dixit «fiat lux et facta est lux», ut
intres in cristallum vel speculum istum, ut ego, N., possim videre omnia que ego
volo te, spiritum N., interrogare.

596¶ Domine Jhesu Christe, appariat virtus tua et misericordia tua, qui omnia fe-
cisti dextera tua, Deus Habraham, Deus Ysac, Deus Jacob, Deus Thobie, Deus
Elie, qui liberasti tres pueros de camino ignis ardentis, Sidrak, Musac et Abdenago
[Dn 3, 8–30], Teclam de bello, Margaretam de penis, Susannam de falso crimine
liberasti [Dn 13], Danielem de lacu leonem extraxisti [Dn 6, 17–25 ; 14, 31–42],
paraliticum de grabato Cananeam de fluxu sanguinis liberasti, demones effugasti,
Lazarum quatriduanum resuscitasti, Abraham306 [146r] liberasti, te veram in Trini-

306. Ms.: «[145v] Abra- [146r] -ham».
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tatem Dei misisti consedere michi digneris, Domine, tua gloriosa passione, ut iste
spiritus, N., per virginitatem beate Marie appareat in isto speculo vel cristallo et
veritatem ostendat de rebus presentibus, preteritis et futuris, de quibuscumque te
ipsum interrogavero, tua virtute et potencia desiderium meum adimpleat et volunta-
tem in bonum, per eum qui venturus est judicare vivos et mortuos et seculum per
ignem, amen. Ffiat! Ffiat!

597 In nomine Sancte Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, venias in cristallo sive
in speculum istum ad visionem mei, N., corporalem nu[n]c sine mora.

598 Et tunc respice in speculo sive in cristallo, et si non videas eum, voces eum trina
[vice] sic: «N., veni festinanter, veni, etc.»

599 Et tunc dicas: [146v]
Conjuro te, spiritum N., per Patrem omnipotentem, et per Deum vivum, et per
Deum verum, et per Deum sanctum, et per Deum qui te de paradisi gaudio ejesit
[Is 14, 12; Ez 28, 16–17; Lc 10, 18; Ap 12, 9], et per sancta nomina Dei, Messias,
Adonay, Otheos, Athanathos, Ely, Panthon, Craton et Ysus, Alpha et Omega, Jhesus
Nazarenus, On, El, et per hoc nomen sanctum Dei Tetragramaton, quod est principale
nomen Dei, et per hec nomina: Aroonabhoo, Mandebabo, Gramaton, Lyrion, Spyrion,
Omofion, Agla, Ely, Lamazabatany, Enge, Regois, et per hec nomina Dei, et per
sanctam Mariam matrem Domini nostri Jhesu Christi, et per virginitatem ejus, et
per quinque gaudia ejusdem, et per omnes sanctas virgines, et per virginitatem beati
Johannis Apostoli, et per hec sancta nomina Dei Moathnaton, per quem in vase vitrio
Salamon te cum aliis [147r] constringebat, et per virtutem omnium predictorum
verborum que dicta sunt vel dici possunt.

600 Quatinus ubicumque fueris nu[n]c in isto cristallo sive in speculo isto, per virginita-
tem beatissime Marie matris Dei et Domini nostri Jhesu Christi, que erat virgo ante
partum, in partu et post partum.

601 ¶ Quatinus ubicumque fueris nu[n]c in cristallo sive in speculo isto aperias et te
monstres michi absque timore et tremore vel dampno, habentem colorem rubrum
vel album, sine lesione mei vel alicujus alii mecum in ista societate existentis vel
alicujus alterius creature, et sine molestia corporis mei aut anime mee.

602 Jubeo te, N., per fidem quam debes Domino Deo omnipotenti, qui te de paradiso
suo jussit privari [Is 14, 12; Ez 28, 16–17; Lc 10, 08; Ap 12, 9], et per virtutem Dei
vivi, veri et mundissimi, per virtutem [147v] illius angeli qui tuba canebit in die
Judicii, et dicet «surgite mortui, venite ad Judicium», et per angelos et archangelos,
tronos et dominaciones, principatus et potestates, per cherubin et ceraphyn, et per
suffragia omnium sanctorum et sanctarum Dei qui continentur in universo mundo,
et sicut verum est quod de pane fit corpus Christi virtute verborum sacramentalium
sacerdote [Mt 26, 26–29; Mc 14, 22–25; Lc 22, 19] ministrante, et per hec nomina
que sunt maxime artis aromancie neccessaria et timenda, que sunt Balsak, Pannylon,
Primulon, in potestate Axe, Saray, de Sarparum, quibus nominatis aque restaurantur
et elementa, et per omnia ista nomina que sunt scripta et recitata, jubeo te, per
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fidem meam quam debeo Deo creatori tuo et meo, per caritatem Dei, et per quinque
vulnera Jhesu [Ps 21, 16; Jn 19] [148r] Christi, et per omnia membra ejus et omnia
bona que quatuor elementa sustinent, precipio tibi, ut sedeas coram me, N., ad
monstrandum michi omnia veraciter que te interrogavero, et quod non recedas a me
donec licenciavero tibi.